
Vergabenummer: 028.25E0300001000.86 
HAD-Referenznummer: 16/30406 

            
 
Liefer-/Dienstleistungsauftrag  
 
Vergabeverfahren Offenes Verfahren, VgV 

Auftraggeber NUTS-Code DE722 

Bezeichnung: Kreisausschuss des Lahn-Dill-Kreises 
Abt./Dienst: 12.4 Zentrale Vergabe- und Submissionsstelle  
Straße: Karl-Kellner-Ring 51 
PLZ, Ort: 35576, Wetzlar 
Telefon: +496441-407-2639 
Telefax: +496441-407-2690 
E-Mail: vergabestelle@lahn-dill-kreis.de  
Ansprechpartner: Zentrale Vergabe- und Submissionsstelle 
Art und Umfang der 
Leistung 

CPV-Code: 79710000-4 Dienstleistungen von Sicherheitsdiensten 

Art der Leistung:  

Erbringung von Sicherheitsdienstleistungen 
 

Umfang der Leistung: Gemeinschaftsunterkunft mit einer Belegung von bis zu 156 Personen. 
Laufzeit über 12 Monate mit Verlängerungsoption. 
 

Ort der Ausführung  
Ausführungsort: Gemeinschaftsunterkunft „Spilburg“ 
Straße: Franz-Schubert-Str. 14 
PLZ, Ort: 35578 Wetzlar 
Aufteilung in Lose ☒ Nein Ja, Angebote können abgegeben werden für 

☐ ein Los ☐ mehrere Lose ☐ alle Lose 
Los Kurzbeschreibung 

  
  
  

Anforderung der 
Vergabeunterlagen 

Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang unter:  
 
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-195194220c3-f0309d6361d5bee 

 
gebührenfrei zur Verfügung 

Ausführungsfrist  
Beginn: 14.04.2025 
Ende: 13.04.2026  
Ablauf der Zuschlags- 
u. Bindefrist 

 

Datum: 14.04.2025 
Angebotseröffnung  
Datum: 21.03.2025 
Uhrzeit: 08:30 Uhr 
Ort: Kreisausschuss des Lahn-Dill-Kreises 

FD 12.4 Zentrale Vergabe- und Submissionsstelle 
Karl-Kellner-Ring 51 
35576 Wetzlar 

Zulassung von Änderungsvorschlägen und Nebenangeboten ☐ ja ☒ nein 

Vergabekammer  
gem. § 156 GWB 

Vergabekammer des Landes Hessen beim RP Darmstadt, 
Wilhelminenstraße 1 – 3, 64283 Darmstadt 
Tel.: +49 6151-126603, E-Mail: vergabekammer@rpda.hessen.de 

 


